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Pierwsza niedziela lipca 2023 
roku z pewno ścią zapisze się 
w historii  działalności Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Jamnie. 
Powód? Właśnie tego dnia stra-
żacy jednostki obchodzili jubi-
leusz 100-lecia istnienia.
Podczas uroczystości nie mogło za-

braknąć nabożeństwa, odznaczeń dla 
zasłużonych oraz podniosłych prze-
mówień. Na scenie zaprezentował się 
m.in. Zespół Folklorystyczny „Modraki” 
z Parchowa, Kabaret Kùńda oraz muzy-
cy współpracujący z  GCKiB w  Parcho-
wie. Nie mogło zabraknąć poczęstunku 
i okolicznościowych wspomnień. 

- Jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej w  Jamnie powstała w  1923 roku 
– wspomina Tomasz Majkowski, pre-
zes OSP Jamno. – Jej założycielami byli 
Konrad Jereczek i Maksymilian Lewiński. 
Konrad Jereczek był też pierwszym na-
czelnikiem OSP Jamno. Po nim funkcje 
te pełnili kolejno: Wacław Trzebiatowski, 
Bolesław Szyca, Zdzisław Trzebiatowski, 
Tomasz Majkowski, a  obecnie Dariusz 
Piankowski. W  pierwszych latach dzia-
łalności strażacy nie mieli mundurów, 
a  podstawowym sprzętem gaśniczym 
było… wiadro. Pierwszą sikawkę ręczną 
strażacy otrzymali w nagrodę za gasze-
nie pożaru w  Żukówku. Był to wówczas 
teren Niemiec. Paliła się tam karczma. 

Idea OSP ma swoje korzenie w  XIX 
wieku i wywodzi się z tradycji społecznej, 
w  której mieszkańcy danego regionu 
ochotniczo organizowali się w celu zwal-
czania pożarów. W ostatnich stu latach 
straż OSP przeszła wiele zmian i rozwijała 
się, wprowadzając nowoczesne techno-
logie i metody działania w dziedzinie ra-
townictwa. Tak było też w Jamnie. 

- Z  opowieści założycieli naszej jed-
nostki wynika, że jeździło się tam, gdzie 
było widać ogień lub dym – opowiada 
Tomasz Majkowski, prezes OSP w Jamnie. 
– W  latach osiemdziesiątych coraz czę-
ściej zaczęły się pojawiać telefony. U nas 
było dwóch strażaków, którzy mieli w do-
mach telefony i  opiekowali się remizą. 
Gdy dyspozytor zadzwonił, trzeba było 
biec do remizy i  włączyć syrenę, która 
alarmowała pozostałych. Dzisiaj jest zu-
pełnie inaczej. Mamy aplikacje w telefo-
nach i  łączność bezprzewodową. Gdy 
nas wzywają, to każdy strażak otrzymuje 
powiadomienie w telefonie. Błyskawicz-

nie może odpowiedzieć czy stawi się do 
remizy, czy z jakiegoś powodu nie może 
do niej przybyć. W naszej jednostce jest 
15 strażaków ratowników. Mamy też dru-
żynę kobiecą – dodaje prezes Majkow-
ski. 

Jubileusz 100-lecia OSP w Jamnie był 
okazją do celebrowania osiągnięć i po-
święcenia ochotników, którzy oddają 
swój czas i  wysiłek dla dobra lokalnej 
społeczności. To również moment re-
fleksji nad przeszłością i  planowaniem 
przyszłości, aby kontynuować rozwój 
i  podnoszenie standardów ochrony 
przeciwpożarowej.

OSP w Jamnie działa od 100 lat!
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W ostatni piętek marca w Urzę-
dzie Gminy Parchowo przepro-
wadzone zostały eliminacje 
gminne do Ogólnopolskiego Tur-
nieju Wiedzy Pożarniczej „MŁO-
DZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”.
W rywalizacji wzięło udział 11 uczestni-

ków, w tym cztery osoby w I grupie wie-
kowej (uczniowie szkoły podstawowej 
klasy I-IV) oraz siedem osób w II grupie 
wiekowej (uczniowie szkoły podstawo-
wej klasy V-VIII). W I grupie wiekowej 
zwyciężyli kolejno: Milena Windorpska 
(SP Nakla), Barbara Goll (SP Nakla) oraz 
Hubert Szulfer (SP Nakla). W II grupie wie-

młodzieŻ zapobiega pożarom

Sportowa rywalizacja, wspa-
niała atmosfera oraz strażacki 
doping towarzyszyły uczestni-
kom jak również kibicom pod-
czas Gminnych Zawodów Spor-
towo-Pożarniczych, które 18 
czerwca bieżącego roku zorga-
nizowane zostały w Sylcznie.
W  rywalizacji wzięło udział siedem 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
(10-15 lat). Sześć drużyn chłopięcych 
reprezentowało jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych z  Parchowa, Nakli, 
Jamna, Chośnicy, Gołczewa i  Sylczna 
oraz jedna drużyna dziewczęca z jed-
nostki OSP Parchowo.  

- Zawody rozegrano w dwóch konku-
rencjach, czyli sztafeta pożarnicza oraz 
ćwiczenie bojowe – tłumaczy Wiesław 
Kinowski, komendant gminny Ochotni-
czych Straży Pożarnych. - Nad prawidło-
wością wykonywania poszczególnych 
konkurencji czuwała komisja sędziow-
ska. Sędzią głównym zawodów był mł. 
asp. Paweł Knitter z PSP w Bytowie. 

strażacka rywalizacja w sylcznie

Po zakończeniu zmagań podsumo-
wano wyniki i wręczono nagrody zawod-
nikom. Trofea wręczył Andrzej Dołębski 
wójt Gminy Parchowo, Izabela Jago-
dzińska zastępca wójta Gminy Parcho-
wo oraz Tomasz Majkowski prezes Zarzą-
du Głównego ZOSP RP w Parchowie. 

- Zawody były okazją do sprawdzenia 
przygotowania bojowego i kondycyjne-
go oraz zaangażowania strażaków z po-
szczególnych jednostek Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych w  Gminie Parcho-
wo – podkreśla prezes Tomasz Majkow-
ski. - Sportowe zmagania w napięciu ob-
serwowała licznie przybyła publiczność, 
która owacyjnie dopingowała poszcze-
gólne drużyny – dodaje. 

Reprezentacja MDP z Nakli (chłopcy) 
i  MDP z  Parchowa (dziewczęta) będą 
reprezentować Gminę Parchowo w Po-
wiatowych Zawodach Sportowo - Pożar-
niczych w Bytowie. 

WYNIKI –
eliminacje
gminne: 
W grupie dziewcząt:
OSP Parchowo
W grupie chłopców:
OSP Nakla
OSP Jamno 
OSP Chośnica 
OSP Gołczewo
OSP Parchowo 
OSP Sylczno

kowej laureatami zostali: Alicja Krefft (ZS 
Parchowo), Łukasz Reszka (ZS Parcho-
wo) oraz Dominik Windorpski (SP Nakla). 
W eliminacjach powiatowych do Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 

które odbyły się 21 kwietnia bieżącego 
roku w Borzytuchomiu, Gminę Parchowo 
reprezentowały Milena Windorpska (SP 
w Nakli) oraz Alicja Krefft (ZS w Parcho-
wie). Gratulujemy! 
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LIPIEC 2023

  2.07 - 100-lecie OSP Jamno ze strefą 
zabaw dla dzieci (15:00)  

  3.07 – „Po prostu tańcz” – wakacyjne 
zabawy ruchowe w  WDK w  Goł-
czewie (15:00-17:00), Start konkur-
su „Moja pocztówka z  wakacji do 
GCKiB w Parchowie”. (profil FB)

  4.07 – „Bajkowa powstać z masy sol-
nej” – Biblioteka Publiczna Gminy 
Parchowo (12:00-14:00).

  5.07 - „Sprytne rączki – wycinanki, 
wyklejanki, origami” – WDK Nakla 
(11:00 – 13:00).

  6.07 – Kredka, farba, plastelina czas 
wakacji nam umila - warsztaty 
plastyczne w  GCKiB w  Parchowie 
(16:00). 

  7.07– „Mydlane abecadło - robię 
pierwsze mydełko” – GCKiB Par-
chowo (11:00-13:00) – ilość miejsc 
ograniczona, obowiązują zapisy 
pod nr 530-117-493, zajęcia adre-
sowane do dzieci w wieku od 8 lat.

  9.07 – Otwarcie stadionu przy ulicy 
Strażackiej w  Parchowie i  „Bitwa 
Regionów” – Turniej Kół Gospodyń 
Wiejskich w Parchowie ze strefą za-
baw dla dzieci (17:00).

10.07 – Akcja zbiórki krwi przed remizą 
OSP w  Parchowie. (9:00 – 13:00). 
Warsztaty rzeźbiarsko-malarskie 
z  artystami Akademii Sztuk Pięk-
nych z  Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

11.07 – Dzień Baniek Mydlanych 
w WDK Gołczewo (15:00-17:00).

12.07 – „Krak-Art” – spektakl pro-
ekologiczny „Przygody świnek” 
w  GCKiB w  Parchowie (12:00). 
Warsztaty rzeźbiarsko-malarskie 
z  artystami Akademii Sztuk Pięk-
nych z  Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

13.07 – Pocztówka z  wakacji do naj-
bliższych – warsztaty plastyczne 
w GCKiB w Parchowie (16:00). 

14.07 – Pokaz serowarski dla dzie-
ci – ser typu Ricotta, WDK Nakla 
(11:00 – 13:00) – ilość miejsc ogra-
niczona, obowiązują zapisy pod 
nr 666-869-297, zajęcia adreso-
wane do dzieci w  wieku od 8 lat. 
Warsztaty rzeźbiarsko-malarskie 
z  artystami Akademii Sztuk Pięk-
nych z  Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

17.07 – Wakacyjny „Pan Amigol” 
w  GCKiB Parchowo – animacje 
ruchowe, modelowanie balo-
nów, bańki mydlane (12:00-14:00). 
Warsztaty rzeźbiarsko-malarskie 

z  artystami Akademii Sztuk Pięk-
nych z  Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

18.07 – „Gimnastyka w  bibliote-
ce” – zabawy ruchowe połą-
czone z  czytaniem tekstów lite-
rackich – Biblioteka Publiczna 
Gminy Parchowo (12:00 – 14:00). 
Wspólne wypiekanie gofrów z KGW 
Nakla i wspólna degustacja - WDK 
Nakla (15:00 – 17:00).

19.07 – Wycieczka na „Górę Lemana” 
w Piasznie (gm. Tuchomie) z warsz-
tatami pieczenia chleba. Wejście 
na wieżę widokową i  zwiedzanie 
wioski Gotów. Ilość miejsc ograni-
czona, obowiązują zapisy pod nr 
530-117-493. Zajęcia adresowane 
do dzieci w  wieku od 8 lat. Koszt 
wyjazdu 40 złotych/osoba. Wyjazd 
o godzinie 11:00 z parkingu GCKiB 
Parchowo. UWAGA! Każdy uczest-
nik na zakończenie warsztatów 
otrzyma własny bochenek chleba. 
Warsztaty rzeźbiarsko-malarskie 
z  artystami Akademii Sztuk Pięk-
nych z  Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

20.07 – Malujemy i  kolorujemy wzo-
ry i  kwiaty kaszubskie - warsztaty 
plastyczne w  GCKiB w  Parchowie 
(16:00).

21.07 – „Blaszany Bębenek” – 
spektakl profilaktyczny „Pi-
nokio” w  WDK Nakla (11:00).  
Wernisaż prac wykonanych wspól-
nie z  artystami Akademii Sztuk 
Pięknych z Łodzi – WDK Gołczewo 
(15:00-17:00).

24.07– „Co to jest” – zagadki słow-
ne, rebusy i krzyżówki – WDK Nakla 
(11:00 – 13:00). 

25.07 – „Kamishibai”, czyli teatrzyk ob-
razkowy „O rybaku i złotej rybce” – 

Biblioteka Publiczna Gminy Parcho-
wo (12:00 – 14:00). 

26.07 – „W  zdrowym ciele zdrowy 
duch” – zabawy ruchowe w  WDK 
Gołczewo (15:00 – 17:00). 

27.07 – Logo GCKiB w  Parchowie wi-
dziane oczami dzieci - warsztaty 
plastyczne w  GCKiB w  Parchowie 
(16:00). 

28.07 - „Biblioteczne kalambu-
ry” – Biblioteka Publiczna Gmi-
ny Parchowo (12:00 – 14:00). 
Premiera filmu “Od Bawernicy do 
Bałtyku” w sali wiejskiej w Chośnicy 
(17:00).

30.07 - Festyn Rodzinny w  Gołczewie 
(15:00).

31.07 – Półmetek wakacji z dmuchaną 
zjeżdżalnią w  GCKiB w  Parchowie 
(15:00 – 17:00).

* Udział we wszystkich proponowa-
nych przez GCKiB spotkaniach i  zaję-
ciach jest bezpłatny i dobrowolny.

* Organizator nie zapewnia wyżywie-
nia.

* Opiekunowie/instruktorzy nie pono-
szą odpowiedzialności za zagubione rze-
czy osobiste dzieci.

* Opiekun/instruktor sprawuje opie-
kę nad dzieckiem z chwilą rozpoczęcia 
zajęć do ich zakończenia. Przed wyzna-
czoną godziną zbiórki i po wyznaczonej 
godzinie przyjazdu za dziecko odpowie-
dzialny jest rodzic lub prawny opiekun.

*Organizator zastrzega sobie prawo 
do zmiany/odwołania wydarzenia bez 
podania przyczyny.

* Uczestnicy wycieczki zobowiązani są 
do dostarczenia organizatorowi pisem-
nej zgody rodzica/opiekuna prawnego 
na wyjazd. *Na wyjazd (dzieci od 8 lat) 
obowiązują zapisy. Liczba miejsc ograni-
czona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

ZAPRASZAMY!

Wakacje z GCKiB Parchowo

Bezpieczne wakacje
Piękna pogoda zachęca do korzystania z wodnych atrakcji. Niech to jednak 

będzie bezpieczny odpoczynek! Pamiętaj - najczęstszą przyczyną wypadków nad 
wodą jest: wchodzenie do wody po spożyciu alkoholu, brawura. Dlatego też ape-
lujemy do wszystkich o  rozwagę - zdrowy rozsądek może uchronić od kalectwa 
i śmierci. Nigdy nie wchodźcie do wody bezpośrednio po spożyciu posiłku czy po 
alkoholu, nie wskakujcie gwałtownie do wody zaraz po opalaniu, nigdy nie skacz-
cie (zwłaszcza na główkę) do wody, której nie znacie, zawsze zbadajcie głębo-
kość wody oraz ukształtowanie dna, w trakcie kąpieli nie krzyczcie, nie wzywajcie 
pomocy, jeśli faktycznie nie jest ona potrzebna, w przypadku złego samopoczu-
cia, uczucia zimna natychmiast wyjdźcie z wody, pływając nie oddalajcie się od 
wyznaczonego, strzeżonego miejsca na kąpielisku, jeżeli jesteście rodzicami/opie-
kunami, nigdy nie spuszczajcie z oczu dziecka, na łódce, kajaku, czy motorów-
ce używajcie kamizelki ratunkowej, pływajcie tylko w  miejscach wyznaczonych 
i strzeżonych, przestrzegajcie zakazów kąpieli, korzystajcie z kąpieli w towarzystwie 
innych osób - będzie bezpieczniej. Uważajcie na siebie! & 601 100 100 - nr alar-
mowy nad wodą. 
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19 kwietnia w  GCKiB w  Parcho-
wie zorganizowane zostały 
eliminacje gminne do 52. edycji 
Konkursu Recytatorskiego Li-
teratury Kaszubskiej „Rodnô 
Mòwa”. Komisja konkursowa 
w składzie : Marzena Reglińska 
- nauczyciel ZS w  Parchowie, 
Brygida Jakubek - nauczyciel SP 
w Nakli i Katarzyna Graban - na-
uczyciel SP w  Półcznie oceniła 
recytacje 21 uczestników.

rywalizacja w języku kaszubskim

Laureaci I  i  II miejsc w  poszczegól-
nych kategoriach awansowali do etapu 
powiatowego. Uczestnicy, którzy upla-
sowali się na podium w gminnych zma-
ganiach otrzymali oprócz nagród rze-
czowych (książki i  gry planszowe) bony 
upominkowe o  wartości kolejno 150 
(I miejsce),100 (II miejsce) i 50 złotych (III 
miejsce) do wykorzystania w  sklepach 
„Kleks” w Bytowie. Decyzją komisji oce-
niającej wszyscy pozostali uczestnicy 
otrzymali wyróżnienia. 

9 maja natomiast GCKiB w Parchowie 
miało sposobność zorganizowania elimi-
nacji powiatowych 52. edycji Konkursu 
Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej 
„Rodnô Mòwa”. Na tym etapie do udzia-
łu w recytacjach zgłoszonych zostało 29 
recytatorów z  całego regionu. Prezen-
tacje oceniała komisja w  składzie: dr 
Łukasz Zołtkowski – znawca literatury ka-
szubskiej i  redaktor Kuriera Bytowskiego, 

WYNIKI – eliminacje 
gminne: 

Kategoria I – przedszkolna
1. Antonina Freitag

Kategoria II – uczniowie klas I-III SP
1. Natalia Lipska
2. Lena Wolska
3. Melania Szyca, Marcelina Maj-

kowska, Zuzanna Wrońska
Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP

1. Mikołaj Marmołowski
2. Paulina Stencel
3. Jakub Gawin – Hinca

Kategoria IV – uczniowie 
klas VII – VIII SP

1. Kacper Głodowski
2. Alicja Krefft
3. Martyna Lubecka

WYNIKI – eliminacje 
powiatowe: 

Kategoria I – przedszkolna
1. Stanisław Żmuda Trzebiatowski – 

SP Brzeźno Szlacheckie
2. Faustyna Prądzińska – SP Borowy 

Młyn
3. Bastian Miszewski – Przedszkole 

Niepubliczne „Miś Puchatek” Bytów
Kategoria II – uczniowie klas I-III SP

1.	 Natalia Lipska – SP Nakla
2. Lena Wolska – SP Nakla
3. Krzysztof Malek – SP Gostkowo

Kategoria III – uczniowie klas IV-VI SP
1. Zofia Grzonka – SP nr 1 Bytów
2. Dominika Zelewska – SP Jasień
3. Mikołaj Marmołowski – ZS Par-

chowo
Kategoria IV – uczniowie
klas VII – VIII SP

1. Weronika Zmuda Trzebiatowska – 
SP Brzeźno Szlacheckie

2. Kacper Głodowski – ZS Parchowo
3. Marta Jerszewska – SP Jasień

Renata Gańska – nauczycielka języka 
kaszubskiego w SP w Nakli oraz ks. Jerzy 
Zgoda, proboszcz Parafii Parchowo po-
chodzący w Wiela. Do udziału w finale 
wojewódzkim, który odbył się w Chmiel-
nie (3-4 czerwca) awansowali: katego-
ria I – Stanisław Żmuda Trzebiatowski (SP 
Brzeźno Szlacheckie), kategoria II – Na-
talia Lipska (SP Nakla), kategoria III – Zo-
fia Grzonka (SP nr 1 Bytów) z  kategorii 
IV – Weronika Zmuda Trzebiatowska (SP 
Brzeźno Szlacheckie). 

- Decyzją komisji oceniającej wszyscy 
pozostali uczestnicy otrzymali wyróżnienia 
i upominek – mówi Łukasz Boyke, dyrektor 

GCKiB w Parchowie. - Laureaci poszcze-
gólnych kategorii otrzymali m.in. pamiąt-
kowe statuetki, nagrody książkowe oraz 
bony upominkowe o wartości 150 złotych 
(I miejsce), 100 złotych (II miejsce) i 50 zło-
tych (III miejsce) do wykorzystania w skle-
pach „Kleks“ w Bytowie.

Reprezentanci powiatu bytowskiego, 
którzy wzięli udział w finale wojewódzkim 
w  Chmielnie także zaprezentowali się 
w  pięknym stylu. Stanisław Żmuda Trze-
biatowski otrzymał wyróżnienie w  swo-
jej kategorii oraz nagrodę wójta Gminy 
Chmielno dla najmłodszego recytatora. 
Wyróżniona w swoich kategoriach przy-
padły także Natalii Lipskiej z  Nakli oraz 
Weronice Żmuda Trzebiatowskiej.  Gra-
tulujemy! 
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17 maja w sali widowiskowej GC-
KiB w Parchowie zorganizowane 
zostały eliminacje gminne do 53. 
Konkursu Recytatorskiego „Pta-
ki i Ptaszki Polne”.

recytacje w konkursie „ptaki i ptaszki polne”

Do udziału w  przesłuchaniach swój 
udział zgłosiło łącznie 117 recytatorów. 
W  kategorii przedszkolnej zaprezento-
wało się 57 osób z grup: Żuczki z Żuków-
ka, Robaczki, Ptaszki, Miśki, Żabki, 0A,0B 
z Parchowa oraz Iga Jereczek. W pozo-
stałych kategoriach przed komisją oce-
niającą zaprezentowało się 60 dzieci. 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez Gminne Centrum Kultury i  Bi-

bliotekę w Parchowie. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że laureaci pierwszych miejsc 
oprócz dyplomów, nagród rzeczowych 
i drobnych upominków otrzymali dodat-
kowo bony upominkowe do Zakładu 
Fotograficznego „Fotopatryczek” w  By-
towie o wartości 100 złotych. Recytacje 
oceniała komisja w  składzie Jarosław 
Juchniewicz – poeta, przewodniczący 
klubu literackiego „WERS” z Bytowa, Mi-
rosława Kurek – nauczycielka języka pol-
skiego z ZS Parchowo oraz Jarosława Py-
rcha – bibliotekarka Biblioteki Publicznej 
Gminy Parchowo z Nakli. 

Finał regionalny 53. Konkursu Recyta-
torskiego „Ptaki i Ptaszki Polne” odbył się 
ostatnich dniach maja w siedzibie głów-
nego organizatora zmagań recytator-
skich, czyli MGOK w Miastku. 

WYNIKI – eliminacje 
gminne: 

Kategoria I – do lat 9
1 miejsce – Zuzanna Wrońska
2 miejsce – Marcelina Majkowska
3 miejsce – Julia Wrońska

Kategoria II – od 10 do 12 lat 
1 miejsce – Jakub Gawin – Hinca
2 miejsce – Antonina Zielińska
3 miejsce - Malwina Klaman

Kategoria III – od 13 do 14 lat
1 miejsce – Łukasz Nowak
2 miejsce – Łukasz Reszka
3 miejsce – Błażej Meller

Już po raz kolejny na terenie 
Gminy Parchowo zorganizowa-
na została proekologiczna ak-
cja, której celem było odtwo-
rzenie terenów, które w  2017 
roku zniszczyła pamiętna na-
wałnica.
Tym razem przed uczestnikami akcji 

„Łączą nas drzewa”, było odtworzenie 
niemal 3 hektarów lasu w  Leśnictwie 
Parchowo. Akcja zorganizowana zosta-
ła przez Urząd Gminy Parchowo, Nad-
leśnictwo Lipusz oraz Gminne Centrum 
Kultury i Bibliotekę w Parchowie. Zainte-

Łączą nas drzewa w gminie parchowo
Szczególne podziękowania kieruje-

my pod adresem: funkcjonariuszy Ko-
mendy Powiatowej Policji w  Bytowie, 
leśników Nadleśnictwa Lipusz, Lasów 
Państwowych i Straży Leśnej, pracow-
ników Urzędu Gminy w  Parchowie 
i  Pana wójta Andrzeja Dołębskiego, 
Piotra Karczewskiego, Jerzego Barzow-
skiego - radnego wojewódzkiego, AR-
MiR Bytów, strażaków OSP Jamno, OSP 
Gołczewo, OSP Chośnica, OSP Sylcz-
no, 43. Parchowskiej Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej ZHP „Zakorzenieni”, 
Stowarzyszenia „OSIEM” z  Żukówka, 
uczniów ZS Parchowo, SP Nakla, pra-
cowników GCKiB Parchowo oraz na-
szych gości z Gdańska.

resowanie tym przedsięwzięciem prze-
rosło oczekiwania jego inicjatorów. 22 
kwietnia, czyli w Międzynarodowy Dzień 
Ziemi gotowość do ciężkiej pracy w  te-
renie leśnym wyraziło ponad 200 osób! 
Wśród nich uczniowie okolicznych szkół, 
policjanci, strażacy, urzędnicy, leśnicy 
i harcerze. Dopisały nie tylko humory, ale 
również pogoda. 

- Podczas kilkugodzinnego przedsię-
wzięcia zasadzonych zostało 20 tysięcy 
młodych sosen – mówi Andrzej Dołębski, 
wójt Gminy Parchowo. - Po zakończeniu 
akcji sadzenia w lesie wszyscy zaprosze-
ni zostali na poczęstunek przy pobliskiej 
leśniczówce. W  iście piknikowej atmos-
ferze prowadzona była jeszcze zbiórka 

makulatury, za którą dodatkowo można 
było otrzymać sadzonki świerka i grabu. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zdecydo-
wali się dziś spędzić z nami czas na łonie 
natury, a kogo z nami nie było, niech ża-
łuje – dodaje włodarz. 

Fotorelacja autorstwa Maurycego 
Śmierzchalskiego dostępna jest na profilu 
społecznościowym @GCKiBParchowo. 
Materiał filmowy natomiast publikujemy 
w serwisie youtube.com. Do zobaczenia 
za rok! 
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„Kiedy śmieje się dziecko, śmie-
je się cały świat” – te słowa 
Janusza Korczaka najbardziej 
chyba oddają atmosferę, któ-
ra w pierwszą  sobotę czerwca 
(3.06) panowała na boisku spor-
towym przy Zespole Szkół w Par-
chowie.

kiedy śmieje się dziecko, 
śmieje się cały świat

Właśnie tego dnia Gminne Centrum 
Kultury i Biblioteka w Parchowie zaprosi-
ło dzieci z regionu do udziału w obcho-
dach Dnia Dziecka. Atrakcji rzecz jasna 
nie mogło zabraknąć. Oprócz ogólno-
dostępnych dmuchanych zjeżdżalni 
zarówno dla tych mniejszych jak i więk-
szych dzieci, zainteresowane maluchy 
mogły wziąć udział w ponad trzygodzin-
nych animacjach i konkursach z nagro-
dami. Dopisała nie tylko pogoda, ale 
także frekwencja. 

- Odwiedziły nas nie tylko dzieci z Gmi-
ny Parchowo, ale także te z okolicznych 
miejscowości – twierdzi Łukasz Boyke, 
dyrektor GCKiB w Parchowie. – Pojawiło 
się chociażby wielu gości z Bytowa. Mie-
liśmy przyjemność gościć funkcjonariuszy 
Komendy Powiatowej Policji z  Bytowa, 
którzy opowiadali dzieciom o  tajnikach 
swojej pracy i  prezentowali sprzęt, któ-

rym posługują się w codziennej służbie. 
Byli z nami także strażacy OSP Parchowo 
i OSP Gołczewo. 

Nieodłącznym elementem obcho-
dów Dnia Dziecka w  Parchowie każ-
dego roku są przejażdżki konne, które 
zapewniła najmłodszym Stajnia Pente-
silea. Zainteresowani mogli jeszcze sko-
rzystać ze strefy gastronomicznej, stoisk 
z  zabawkami, łakociami czy chłodnymi 
napojami i lodami tajskimi.  

Gminne Centrum Kultury i  Biblioteka 
w Parchowie dziękuje za bezinteresowne 
wsparcie w organizacji tego wydarzenia 
Panu Andrzejowi Dołębskiemu, wójtowi 
Gminy Parchowo, dyrekcji Zespołu Szkół 

w  Parchowie oraz sołtysowi Sołectwa 
Parchowo. 

Dzień Dziecka 
w Sylcznie
2 czerwca natomiast przy sali wiej-

skiej w  Sylcznie miejscowa Rada So-
łecka zorganizowała piknik z  okazji 
Dnia Dziecka. Tradycyjnie oprócz 
dmuchanej zjeżdżali, gofrów i  waty 
cukrowej na zainteresowanych cze-
kała pieczona kiełbasa, lody, zimne 
napoje oraz konkursy z nagrodami. 

21 marca dzieci z  Parchowa 
i okolicznych  miejscowości po 
raz kolejny pokazały, że nie pozo-
stają obojętne na los innych. 

powitanie wiosny w GCKIB
wspólnie przywitały najpiękniejszą porę 
roku. 

- Przy okazji zebraliśmy pokaźną ilość 
plastikowych nakrętek, które „zasiliły” 
serce ustawione przed naszym obiek-
tem – mówi Łukasz Boyke, dyrektor 
GCKiB w  Parchowie. - Wszystkie zbiory, 
wspomogą leczenie i  rehabilitację Ka-
rolinki Orlikowskiej z Bytowa. Przy tej oka-

zji chciałbym podziękować wszystkim 
mieszkańcom Gminy Parchowo, którzy 
wrzucają plastikowe koreczki do meta-
lowego serca ustawionego przed ośrod-
kiem kultury. Dziękujemy, że jesteście 
z  nami. „W  pojedynkę jesteśmy kroplą, 
razem jesteśmy oceanem”. 

Oprócz dmuchanej zjeżdżalni dzieci 
uraczyły się jeszcze watą cukrową i wzię-
ły udział w  okolicznościowych anima-
cjach. 

Właśnie tego dnia do sali widowisko-
wej Gminnego Centrum Kultury i  Biblio-
teki w  Parchowie zjechały dzieci, które 
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10 maja w Urzędzie Gminy w Par-
chowie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość z okazji jubileuszu 
50-lecia pożycia małżeńskiego 
dwóch par z  Gminy Parchowo, 
które w 1972 roku zawarły zwią-
zek małżeński.
Medalami za „Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie” nadanymi przez Prezydenta 
RP Andrzeja Dudę zostali uhonorowani 
Państwo Bogumiła i  Ryszard Osowscy 
oraz Państwo Teresa i  Zdzisław Trzebia-
towscy. Wójt Gminy Parchowo Andrzej 
Dołebski oraz Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Jadwiga Jakubek złożyli z tej 

„złote gody” dwóch par

25 marca bieżącego roku w sali 
wiejskiej w Żukówku  było na-
prawdę tłoczno. To za sprawą 
posła na Sejm RP i sekretarza  
stanu w  Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Piotra Mülle-
ra, który wizytował Gminę Par-
chowo.

samorządowcy wizytowali
gminę parchowo

Podczas spotkania posłowi z  Pomo-
rza i  wszystkim zgromadzonym zapre-
zentowali się m.in. KGW „Żuki Żukówko”, 
pierwsze w  województwie pomorskim 
i prawdopodobnie drugie w Polsce Koło 
Gospodarzy Wiejskich, które powstało 
właśnie w Gminie Parchowo.

Dokładnie miesiąc później wyremon-
towane Gminne Centrum Kultury i  Bi-
bliotekę w  Parchowie odwiedził: poseł 
Aleksander Mrówczyński, wicewojewo-
da pomorski Mariusz Łuczyk oraz radny 
sejmiku wojewódzkiego Jerzy Barzowski, 
którzy rozmawiali z mieszkańcami o spra-
wach bieżących. Zainteresowanym 
włodarz zaprezentował też najnowszą 
inwestycję o wartości niemal 2 milionów 
złotych, która otrzymała dofinansowa-
nie z Polskiego Ładu w wysokości 1 665 
000 złotych. Mowa oczywiście o  Strefie 
Aktywnego Wypoczynku, która powsta-
ła przy ulicy Strażackiej w Parchowie. 

- Przedmiotem tego projektu jest mon-
taż kreatywnego placu zabaw z  gra-
mi podwórkowymi, siłowni plenerowej, 
strefy sprawnościowo-edukacyjno-inte-
gracyjnej dla dzieci, sceny plenerowej, 
sanitariatów oraz budowy widowni, mia-

steczka rowerowego z  oznakowaniem, 
asfaltowej bieżni (rolki, rower itp. – dop. 
red.) i oświetlenia. Obiekt będzie wypo-
sażony w ławki i kosze na śmieci oraz wy-
konane będą odpowiednie nasadzenia 
– wymienia Andrzej Dołębski, wójt Gminy 
Parchowo. Mamy już kilka pomysłów na 
to, co jeszcze można zrobić w tym miej-
scu, ale o tym poinformujemy wkrótce – 
dodaje włodarz.

Teren przebudowywanego obiektu 
samorządowcy wspólnie z  włodarzem 
wizytowali jeszcze 2 czerwca. Podczas 
zorganizowanej wówczas konferencji 
prasowej prezentowane były informa-
cje na temat pozyskanych przez lokalne 
samorządy środków na inwestycje. Wyni-
ka z nich, że tylko na inwestycje w Gmi-
nie Parchowo przekazanych zostało 

dotąd rekordowo, bo aż 62.334.207,78 
złotych. Więcej w  powiecie bytowskim 
zainwestowała tylko Gmina Bytów, Gmi-
na Miastko, Gmina Czarna Dąbrówka 
i Gmina Lipnica. 

okazji jubilatom najserdeczniejsze gra-
tulacje. Jubilaci, którym składamy naj-
szczersze wyrazy uznania otrzymali rów-

nież dyplomy, kwiaty i upominki. Był też 
czas na wspólne rozmowy przy kawie 
i okolicznościowym torcie. 
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w skrócie
ZZ 21 marca 2023 r. w Krakowie po-

łożono podwaliny współpracy po-
między miejscowościami Viișoara 
w Republice Mołdawii, a Parchowo 
w Polsce. Podczas spotkania wójtów 
Iny Ciubotaru (Viișoara) i  Andrzeja 
Dołębskiego (Parchowo), zorgani-
zowanego przy wsparciu konsulatu 
honorowego Republiki Mołdawii 
w  Gdańsku, doszło do pierwszej 
wymiany informacji o tych miejsco-
wościach i  planach ich zagospo-
darowania, omówiono dziedziny 
będące przedmiotem wspólnego 
zainteresowania oraz możliwość 
wymiany doświadczeń w  różnych 
sektorach, takich jak: administra-
cja, kultura, edukacja, przedsiębior-
czość itp.  Wójt Gminy Parchowo 
wyraził wolę strony polskiej podzie-
lenia się z partnerami mołdawskimi 
doświadczeniami w okresie dostępu 
i korzystania z funduszy europejskich, 
które stały się dostępne dla Repu-
bliki Mołdawii po uzyskaniu statusu 
kandydata do członkostwa w  Unii 
Europejskiej. Spotkanie zakończyło 
się podpisaniem listu intencyjnego, 
który jest pierwszym krokiem w  kie-
runku sformalizowania partnerstwa. 
W tym kontekście życzymy samorzą-
dowcom Viișoary i  Parchowa suk-
cesów i  wielu pięknych wspólnych 
osiągnięć.

ZZ Niemal 300 uczestników wzięło 
udział w  XVI Parchowskim Biegu 
Gryfa, który 1 kwietnia został zorga-
nizowany w Parchowie. Do udziału 
w  rywalizacji zgłosili się lekkoatleci 
z Półczna, Bytowa, Ugoszczy, Kona-
rzyn, Studzienic, Kramarzyn, Tucho-
mia, Kołczygłów, Nakli, Przechle-
wa, Sławna, Kalisza, Gostkowa czy 
Rokit. Zdjęcia oraz dokładne wyniki 
tej sportowej rywalizacji znaleźć 
można na stronie internetowej Ze-
społu Szkół w Parchowie. Informa-
cje o  wynikach publikujemy także 
na profilu społecznościowym GC-
KiB w Parchowie, które wsparło or-
ganizację tego przedsięwzięcia.
ZZ 15 kwietnia w GCKiB w Parchowie 

przy ulicy Kartuskiej 5 zorganizowany 
został II Pchli Targ. Wiosenna edycja 
tego przedsięwzięcia przyciągnę-
ła nie tylko grupę wystawców, ale 
także pokaźne grono poszukiwa-
czy okazji. Wśród przedmiotów, któ-
re wyeksponowane zostały w  sali 
widowiskowej obiektu znalazły się 
m.in. ubrania, książki, zabawki, drob-

ny sprzęt AGD oraz biżuteria. Kolejna 
edycja tego wydarzenia – jesienią. 

ZZ 21 kwietnia Biblioteka Publiczna 
Gminy Parchowo przy ulicy Strażac-
kiej 2 przeżyła prawdziwe oblężenie. 
Z  okazji Światowego Dnia Książki 
książnicę odwiedziły najpierw przed-
szkolaki reprezentujące ZS Parcho-
wo, a  później nieco starsze dzieci. 
Nie mogło zabraknąć zwiedzania 
biblioteki, zabaw plastyczno-ma-
nualnych, konkursów z  nagrodami, 
poczęstunku i  rozmów o  samych 
książkach. Spotkanie z  dziećmi 
zwieńczyła mini sesja fotograficzna, 
z  której zdjęcia wzbogaciły biblio-
teczną galerię.

ZZ 8 maja przed remizą Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Parchowie zapar-
kował krwiobus RCKiK w  Słupsku. 
W kolejnej już akcji zbiórki krwi orga-
nizowanej przez GCKiB w Parchowie 
od 11 osób pobranych zostało pra-
wie 5 litrów życiodajnego płynu. Ko-
lejna akcja zbiórki krwi w Parchowie 
zaplanowana została 10 lipca (po-
niedziałek) w godzinach 9:00-13:00. 
Przypominamy, że kolejne zbiórki za-
planowane zostały na 11 września 
i 11 grudnia. Zapraszamy! 

ZZ Weronika Tryba z  Parchowa, Elż-
bieta Majkowska z  Parchowa oraz 
Beata Jasnoch z  Parchowa to lau-
reatki konkursu fotograficznego pn. 
„Najpiękniejszy koszyk wielkanoc-
ny” zorganizowanego przez GCKiB 
w Parchowie. Zadaniem uczestników 
było wykonanie fotografii i opubliko-
wanie jej na profilu społecznościo-
wym. Autorzy tych zdjęć, które naj-
bardziej spodobały się internautom 
zostali nagrodzeni bonami upomin-
kowymi o wartości 50 złotych każdy 
do Zakładu Fotograficznego „Foto-
patryczek” w  Bytowie. Do udziału 
w  zabawie zgłosiło się łącznie 10 
autorów świątecznych koszyczków. 
Dziękujemy wszystkim za udział w za-
bawie, a zwycięzcom gratulujemy!

ZZ Od 8 do 15 maja w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Parchowo przy ulicy 
Strażackiej 2 zorganizowany został 
cykl zajęć adresowanych do dzieci 
i młodzieży w ramach XX Ogólnopol-
skiego Tygodnia Bibliotek. Uczestnicy 
zajęć m.in. stworzyli własną książkę, 
własne zakładki do książek oraz roz-
wiązywali zagadki i  quizy literackie. 
Każdy, kto w tych dniach odwiedził 
parchowską książnicę otrzymał słod-
ki upominek. 

ZZ Od 23 do 27 maja w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Parchowo przy ulicy 

Strażackiej 2 zorganizowany został 
cykl spotkań pn. „Bajeczne popo-
łudnia”. Podczas spotkań główną 
atrakcją był Kamishibai (jap. kami 
– papier, shibai - sztuka), czyli te-
atr ilustracji. - Zabierałam uczestni-
ków w  podróż do magicznej kra-
iny teatru. Baśni Hansa Christiana 
Andersena o  ,,Brzydkim kaczątku” 
wysłuchały m.in. „Robaczki”, ,,Żab-
ki „ i  grupa 6-latków z  przedszkola 
w  Parchowie – mówi bibliotekar-
ka Anita Bejnerowicz. Dzieci wy-
słuchały także baśni Braci Grimm 
,,O  rybaku i  złotej rybce”. Oczywi-
ście nie mogło zabraknąć łakoci 
oraz rozmów na temat tajników 
pracy w  bibliotece i  doskonalenia 
techniki głośnego czytania. 
ZZ 31 maja (środa) zakończył się 

kilkumiesięczny maraton treningo-
wy zumba/fitness w  GCKiB w  Par-
chowie! Darmowe zajęcia dla Pań 
i dzieci, które odbywały się w każdą 
środę prowadziła niezawodna Re-
nata Zalewska. Pani Reniu, DZIĘKU-
JEMY! Teraz czas na regenerację sił 
i najpewniej spotkamy się ponownie 
w październiku. Oczywiście będzie-
my Was informować o szczegółach. 
Śledźcie nasz profil społecznościowy 
@GCKiBParchowo, gdzie publikuje-
my wszystkie bieżące informacje na 
temat organizowanych przez nas 
przedsięwzięć. 	

ZZ 19 czerwca bieżącego roku za-
kończył się cykl zajęć sekcji baleto-
wej prowadzonej przez Panią Annę 
Sąsiadek, solistkę Teatru Wielkiego 
Opery Narodowej w  Warszawie. 
Cykliczne zajęcia w których uczest-
niczyły łącznie 22 dziewczynki od-
bywały się w  każdy poniedziałek 
w  sali widowiskowej GCKiB w  Par-
chowie.	

ZZ KOMUNIKAT! Od 1 lipca bieżące-
go roku WDK w Gołczewie zmienia 
godziny działalności. Czekamy na 
was w  poniedziałki, wtorki, środy 
i piątki w godzinach 15:00 – 17:00. 
Zapraszamy! 

ZZ Po raz pierwszy w swojej 28-letniej 
historii Grom Nakla awansował do 
klasy okręgowej. Sukces zagwaran-
towało piłkarzom trenera Mariusza 
Żmudy zwycięstwo z  LKS Łebunia 
5:0 w  ostatniej kolejce rozgrywek 
klasy A. Po końcowym gwizdku 
strzeliły szampany, a  Mieczysław 
Reichel ze słupskiego podokręgu 
wręczył ekipie z  Nakli puchar za 
drugie miejsce w lidze i dyplom gra-
tulacyjny z okazji awansu. 
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Rekordowo dużo, bo 43 uczestni-
ków z całej Polski wzięło udział 
w ju bileuszowej edycji Ogólno-
polskich Regat Jachtów Żaglo-
wych (26-28.05.2023r.) zorgani-
zowanych nad jeziorem Mausz.

ogólnopolska rywalizacja
nad jeziorem mausz

imi rodzinami. Są także dzieci co bardzo 
cieszy. Dopisała nie tylko frekwencja, ale 
także pogoda. 

Oczywiście nie mogło zabraknąć 
reprezentantów gospodarzy. Oprócz 
Bartłomieja Jereczka w  zawodach wy-
startował jeszcze Gabriel Karpiuk oraz 
Michał Wnuk-Lipiński. W  swoich klasach 
zaprezentowali się bardzo dobrze zaj-
mując drugą lokatę (B. Jereczek i  G. 
Karpiuk). Parchowianie zajęli też drugie 
miejsce w klasyfikacji drużynowej. 

- Strzałem w dziesiątkę była zmiana in-
struktora w naszej modelarni – tłumaczy 
Łukasz Boyke, dyrektor GCKiB w Parcho-
wie. – Utytułowany na arenie krajowej 
Bartłomiej Jereczek sam jest wychowan-
kiem grupy modelarskiej, a  dziś szkoli 
tzw. „narybek”. Wiem, że ma bardzo 
dobry kontakt z dziećmi, a  jego zajęcia 
nie ograniczają się tylko i wyłącznie na 
przesiadywaniu w  modelarni. Gdy tylko 
pozwalają na to warunki atmosferyczne 

wychodzi ze swoją grupą w  teren i do-
skonalą umiejętności chociażby nad 
wodą. Współpracujemy z  nim dopiero 
od pół roku, a można powiedzieć, że już 
wprowadził na podium swojego ucznia. 

Laureaci poszczególnych kategorii 
w  ogólnopolskiej rywalizacji otrzymali 
nagrody finansowe, nagrody rzeczowe 
oraz dyplomy i okolicznościowe statuet-
ki. Wszyscy uczestnicy zawodów otrzy-
mali pamiątkowe czapeczki z  logo GC-
KiB Parchowo. 

Podziękowania za wsparcie podczas 
organizacji imprezy dla: Urzędu Gminy 
Parchowo, wójta Gminy Parchowo An-
drzeja Dołębskiego, Starosty Bytowskie-
go Leszka Waszkiewicza, firmy Wireland 
z  Bytowa, firmy Ardon z  Bytowa, KGW 
z Parchowa oraz Pana Andrzeja Tende-
rendy z  firmy ekajaki.pl oraz właścicieli 
Ośrodka Wypoczynkowego „MAUSZ„ 
Ostrów Mausz 12. 

Do zobaczenia za rok!

Prezentujemy ostatnie osiągnięcia 
Bartłomieja Jereczka, reprezentanta 
Grupy Modelarskiej „Wireland Mausz 
Parchowo” w 2023 roku:

Klasa F5-E:
6-7 maja - Szczecin – 4 miejsce
12-13 maja – Włocławek – 1 miejsce
27-28 maja – Parchowo – 4 miejsce
10-11 czerwca – Puck – 3 miejsce
17-18 czerwca – Łącko – 2 miejsce 

Klasa F5-M:
27-28 maja – Parchowo – 2 miejsce 

XX Ogólnopolskie 
Regaty Jachtów 
Żaglowych
- 26-28.05.2023 r.
WYNIKI: 
F5 - M
Junior

1. Igor Pawłowicz - Bliza Wejherowo
2. Błażej Pawłowicz - Bliza  Wejherowo
3. Marcin Osuch - Bliza Wejherowo
Senior
1. Jan Springer - JKM Roda Gdynia
2. Bartłomiej Jereczek - Wirland Mausz 
Parchowo
3. Mieczysław Muller - Bliza Wejhero-
wo

F5 -E
Młodzik

1. Jakub Kukowski - Czarni Pieszcz
2. Gabriel Karpiuk - Wirland Mausz Par-
chowo
3. Oliwier Ranachowski - Bliza Wejhe-
rowo

Junior
1. Igor Pawłowicz - Bliza Wejherowo
2. Błażej Pawłowicz - Bliza Wejherowo
3. Grzegorz Borski - Bliza Wejherowo

Senior
1. Julian Damaszk - Bliza Wejherowo
2. Piotr Klejszta - Radioyachting Kra-
ków
3. Mieczysław Muller - Bliza Wejhero-
wo

Starszy Senior
1. Marcin Gransicki - Radiojachting  
Szczecin 
2. Zbigniew Piskorz - SM Osiedle Świd-
win
3. Jan Mroske - Bliza Wejherowo

Zespołowo
1. Bliza Wejherowo
2. Wirland Mausz Parchowo
3. SM Osiedle Świdwin

Gratulujemy!

Wśród startujących nie mogło zabrak-
nąć dzieci i  młodzieży oraz utytułowa-
nego reprezentanta gospodarzy, czyli 
Bartłomieja Jereczka, który jest także in-
struktorem Grupy Modelarskiej „Wireland 

Masz Parchowo”. Nad brzegiem uro-
kliwego jeziora rywalizowali zawodnicy 
reprezentujący kluby m.in. ze Szczecina, 
Gdyni, Wejherowa, Włocławka, Świdwi-
na, Krakowa czy Postomina. Podobnie 
jak w  latach ubiegłych, także w  tym 
zmagania miały rangę eliminacji do Mi-
strzostw Polski. 

- Przedsięwzięcie ma nie tylko cha-
rakter sportowej rywalizacji – tłumaczy 
Edmund Wrycz Rekowski z GCKiB w Par-
chowie. – Impreza coraz bardziej na-
biera charakteru rodzinnego, ponieważ 
zawodnicy przyjeżdżają do nas ze swo-
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Tydzień przed zakończeniem roku 
szkolnego, czyli 17-18 czerwca 
na boiskach w Parchowie i Sulę-
czynie zorganizowany został VI 
Turniej Piłki Nożnej Mirosława 
Tłokińskiego o  Puchar Wójta 
Gminy Parchowo Andrzeja Do-
łębskiego.

PIŁKARSKIE ZMAGANIA W TURNIEJU 
LEGENDY WIDZEWA ŁÓDŹ

Impreza, która na stałe wpisała się 
w  harmonogram imprez organizowa-
nych w  regionie w  tym roku zorgani-
zowana została z  wyjątkową oprawą. 

W turnieju wzięło udział 12 zespołów, po 
6 z  rocznika 2012 i 2014. Oprócz gospo-
darzy o dyplomy, medale i okazałe pu-
chary ufundowane przez włodarzy gmin 
walczyła m.in. drużyna AKS SMS Łódź, 
Amber Kalisz, czy Sparta Sycewice i Wda 
Lipusz. Pomysłodawca i główny organi-
zator rywalizacji twierdzi, że warto rozwi-
jać to przedsięwzięcie z wielu powodów, 
przede wszystkim dla dzieci. 

- Turniej piłkarski w  Parchowie zorga-
nizowany został już po raz szósty i każdy 
kolejny jest lepszy od poprzedniego – 
tłumaczy Mirosław Tłokiński, legendarny 
napastnik Widzewa Łódź. – Mam sporo 
energii i pomysłów do tego, jak zachę-

cić młodzież do aktywności i  gry w  pił-
kę nożną. Nie chcę jednak odkrywać 
wszystkich kart. Wszystko będę sukce-
sywnie realizował i  chętnie angażował 
się w życie społeczności Gminy Parcho-
wo. Dziękuję wszystkim, którzy wspierają 
organizację mojego turnieju, a szczegól-
nie wójtowi Gminy Parchowo, Panu An-
drzejowi Dołębskiemu. 

Zanim młodzi piłkarze rozpoczęli rywa-
lizację w sobotni poranek profesjonalną 
rozgrzewkę poprowadziła Katarzyna Kla-
man, mieszkanka Gminy Parchowo pro-
wadząca Fabrykę Zdrowia w  Bytowie, 

WYNIKI:
2012:

1. AKS SMS I Łódź
2. AKS SMS II Łódź
3. Wda Lipusz
4. Gmina Sulęczyno
5. Gmina Parchowo
6. Bytovia Bytów

MVP1 - najlepszy strzelec – Tobiasz 
Janke – Wda Lipusz 

MVP2- Dominik Marcjanek – AKS 
SMS I Łódź

Najlepszy Bramkarz – Antoni Szcze-
paniak – AKS SMS II Łódź

2014: 
1. Sparta Sycewice
2. AKS SMS I Łódź
3. AKS SMS II Łódź
4. Gmina Parchowo
5. Gmina Sulęczyno
6. Amber Kalisz

MVP1 – najlepszy strzelec - Tito 
Ignatowicz – Sparta Sycewice

MVP2 – Natan Kubacki - Sparta Sy-
cewice

Najlepszy Bramkarz – Igor Zalewski – 
AKS SMS Łódź
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Podziękowania
Łukasz Boyke, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i  Biblioteki w  Parchowie 

w imieniu organizatorów VI Turnieju Piłki Nożnej Mirosława Tłokińskiego o Puchar 
Wójta Gminy Parchowo Andrzeja Dołębskiego składa serdeczne podziękowania 
za pomoc i wsparcie w realizacji wydarzenia:

Panu Mirosławowi Tłokińskiemu, Panu Andrzejowi Dołębskiemu - wójtowi Gminy 
Parchowo, Panu Bernardowi Grucza - wójtowi Gminy Sulęczyno, Panu Jerzemu 
Werra - dyrektorowi Zespołu Szkół w Parchowie, Panu Zbigniewowi Zarzyckiemu 
- dyrektorowi GOK w Sulęczynie, Panu Adamowi Terce - prezesowi Fundacji MT 
Sports Group, Panu Wiesławowi Krauze z firmy Fuluma, Panu Marcinowi Zalewskie-
mu - koordynatorowi turnieju, Panu Krzysztofowi Subocie - dyrektorowi Ośrodka Dal 
- Sol we Frydrychowie, Pani Katarzynie Klaman z Fabryki Zdrowia, Paniom z KGW 
w Nakli, Panom z KGW „Żuki Żukówko”, Panu Krystianowi Błaszkowskiemu z Byto-
wa, firmie GSA Aviation z Warszawy, Panu Wacławowi Grzenkowskiemu z Parcho-
wa, Pani Honoracie Mielewczyk z Gołczewa, Pani Renacie Mielewczyk z Żuków-
ka, Panu Kazimierzowi Las z Parchowa, Pani Karolinie Ryckiej z Parchowa, Panu 
Andrzejowi Keller z OSP Parchowo, Pani Marzenie i Maurycemu Śmierzchalskim – 
właścicielom Frames Studium Fotografii oraz pracownikom GCKiB w Parchowie. 
Szczególne podziękowania kieruję pod adresem Pana Jacka Tymińskiego, konsula 
honorowego Republiki Mołdawii w województwie pomorskim, który ufundował 3 
loty śmigłowcem dla mieszkańców Gminy Parchowo. 

Dziękuję znamienitym gościom, którzy licznie zaszczycili nas swoją obecnością, 
jak również wszystkim uczestnikom turnieju począwszy od zawodników, a  skoń-
czywszy na trenerach, opiekunach, rodzicach zawodników i kibicach. 

Cieszę się, że wspólnie stworzyliśmy niezwykłe wydarzenie, które trwale zapisze 
się w pamięci całej społeczności zarówno lokalnej, jak i tych, których gościliśmy po 
raz pierwszy. Do zobaczenia za rok!

Mistrzyni Europy BODYFITNES, trener per-
sonalny i dietetyk. Pozytywnych komen-
tarzy w  kwestii organizacji parchowskiej 
rywalizacji nie brakowało wśród rodzi-
ców, opiekunów i samych trenerów. 

- Turniej w Parchowie zorganizowany 
przez działaczy, Wójta Gminy Parcho-
wo Andrzeja Dołębskiego i  Sulęczyno, 
jak również Mirosława Tłokińskiego był 
wyjątkowy – podkreśla Ryszard Hendryk, 
trener UKS Sparta Sycewice. - Gościn-
ność mieszkańców i  działaczy polskich 
Kaszub była niesamowita. Turniej wzoro-
wo zorganizowany, prowadzony w przy-
jaznej, przyjacielskiej atmosferze – doda-
je szkoleniowiec. 

Podczas dwudniowego turnieju na te-
renie przy ulicy Polnej w Parchowie par-
kował… śmigłowiec firmy GSA Aviation 
z Warszawy. Była to atrakcja towarzyszą-
ca piłkarskiej rywalizacji. Zainteresowa-

ni mogli zasiąść na pokładzie samolotu 
i  zobaczyć okolicę z  perspektywy „lotu 
ptaka”. Chętnych zarówno w  sobotę, 
jak i w niedzielę nie brakowało. 

- Kaszuby są naprawdę piękne – twier-
dzi Karol Kędziora, pilot śmigłowca z firmy 
GSA Aviation z  Warszawy. – Jak dotąd 
realizowaliśmy przeloty w okolicach Trój-
miasta, ale nigdy na tym terenie i muszę 
szczerze przyznać, że widoki robią wra-
żenie. Z przyjemnością za każdym razem 
wzbijałem się w powietrze z moimi pasa-
żerami. Mnogość lasów i jezior w waszym 
regionie jest niesamowita. W  dodatku 
gościnność lokalnej społeczności także 
robi wrażenie. Naprawdę jak tylko bę-
dzie taka sposobność z  przyjemnością 
wrócimy do Gminy Parchowo. 

Fotorelację z  tego wydarzenia publi-
kujemy na profilu społecznościowym @
GCKiBParchowo, a  materiał filmowy 
w serwisie youtube.com. Do zobaczenia 
za rok! 
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GMINNE CENTRUM KULTURY
I BIBLIOTEKA W PARCHOWIE
REDAKTOR NACZELNY:
ŁUKASZ BOYKE

GCKIB: 59 821 44 58
biblioteka: 59 821 44 91
E-MAIL: GCKIB@PARCHOWO.PL
WWW.GCKIB-PARCHOWO.pl

SKŁAD I DRUK:
DRUKARNIA TERCET, ĆMIŃSK WYROWCE 116
REDAKCJA NIE ZWRACA MATERIAŁÓW NIE ZAMÓWIONYCH
REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO SKRACANIA
I ADIUSTACJI TEKSTÓW ORAZ ZMIANY ICH TYTUŁÓW
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